ДОГОВОР №____
О срочном депозитном вкладе

    г. Ташкент

            “___” май 2020 г.
Акционерный коммерческий банк «Туронбанк», именуемый в дальнейшем «Банк», в лице ___________________ действующего на основании Доверенности №_________ от ____________ г., с одной стороны, и ________________________________«__________», именуемое в дальнейшем «Депозитор», в лице _____________ ______________, действующего на основании доверенности ________________. с другой стороны, заключили настоящий Договор о срочном депозитном вкладе (далее “договор”) нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Депозитор предоставляет Банку денежные средства в размере ___________ (________________) сум, в качестве депозитного вклада (далее по тексту – Вклад) с условием возврата Банком Депозитору вышеуказанной суммы  вклада ____________ года.
1.2. За использование денежных средств, размещенных во вкладе, Банк начисляет проценты в размере ___% (_____________) годовых из расчета базового периода в 365 дней. Начисление процентов производится ежедневно со дня зачисления денежных средств во вклад. В день возврата (списания) денежных средств проценты не начисляются.

1.3. Начисление процентов за пользование вкладом производится в соответствии с Положением «О начислении процентов в коммерческих банках», зарегистрированным Министерством Юстиции РУз 30.01.2004 за №1306.
                                                II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Банк обязуется:
2.1.1. Принять денежные средства Депозитора в сумме и в сроках, определенными настоящим договором, обеспечивая полную ответственность за сохранность принятых сумм и начислению процентов по ним.
2.1.2. Для учета предоставленных Депозитором денежных средств открыть ему счет 206__________________ в АКБ «Туронбанк» МФО 00446 ИНН 201055108 ОКЭД 96120.
2.1.3. За пользование денежными средствами, фактически внесенными на срочный депозитный счет, уплачивать Депозитору _____% годовых.

2.1.4. Производить расчет процентов ежедневно, сумму доходов перечислять на расчетный счет Депозитора один раз в месяц до 30(31) числа месяца включительно.
2.1.5. По истечении срока вернуть Депозитору указанную в. п 1.1. настоящего договора сумму вклада.

2.1.6. Сохранять тайну вклада, без согласия Депозитора справки, касающиеся вклада, могут быть предоставлены третьим лицам  только в случаях предусмотренных законодательством.
2.2. Банк имеет право:
2.2.1. В пределах срока распоряжаться денежными средствами Депозитора по своему усмотрению.

2.2.2. С момента получения уведомления в письменной форме о частичном или полном возврате депозита Банк исходя из ликвидности, в течение 5 банковских дней, вправе возвратить Депозитору указанную сумму.
2.3. Депозитор обязуется:
2.3.1. В соответствии с настоящим договором внести на срочный депозитный счет в течение            5 (пять) банковских дней после подписание настоящего договора, денежные средства в сумме ______________ (____________) сум.
2.3.2. В случае частичного или полного возврата депозита уведомить Банк в письменной форме за 30 (тридцать) календарных дней до снятия средств.
2.3.3. В случае частичного или полного возврата депозита проценты начисляются на фактический остаток депозита. При этом проценты по депозитам оплачиваются за фактический период обращения в размере 12% (четырнадцать) процентов годовых.

2.4. Депозитор имеет право:
2.4.1. Частичного или полного возврата депозита, при этом минимальный срок пользования первоначально внесенным депозитом должен составить не менее 6 месяцев
2.4.3. Требовать полного досрочного возврата денежных средств.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае просрочки уплаты процентов за пользование вкладом Банк уплачивает Депозитору пеню в размере 0,02 процентов от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% от суммы просроченного платежа. Независимо от уплаты пени Банк не освобождается от выполнения условий п.1 и п.3 настоящего договора.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К форс-мажорным обстоятельствам относятся определенным законодательством Республики Узбекистан, в частности: военные действия, воздействие сил природы (землетрясение, наводнение и т.д.), решении Правительство.
IV. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия будут разрешаться сторонами  путем переговоров.

4.2. В случае не достижения согласия споры подлежат разрешению в Ташкентский межрайонный экономический суд в установленном порядке, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

V. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Проценты начисляются и выплачиваются при условии наличия средств на срочном депозитном счете не менее 1 дня.

5.2. При досрочном возврате части или всей суммы депозитного вклада по инициативе Банка или Депозитора проценты по возвращенной части будут начисляться из расчета 12% (четырнадцать) процентов годовых, исходя из расчета 365 (Триста шестьдесят пять) дней в году, за период фактического использования средств.
5.3. В случае принятия Центральным банком РУз и другими уполномоченными государственными органами решений, регулирующих процентные ставки по вкладам и депозитам, размер процентной ставки не изменяется.
VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон. В случае наступления вышеуказанных событий Банк должен письменно уведомить об этом Депозитора. В случае если стороны не придут к взаимному соглашению по изменению условий договора, данный договор может быть расторгнут.

6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеют одинаковую юридическую силу.
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Банк
Акционерный коммерческий банк

«Туронбанк»

100011, г. Ташкент, ул.Абая, 4а

Тел: +998 71 202-01-01 (236),
факс: 244-92-75

Д/сч: 206__________________
в ОПЕРУ АКБ АКБ «Туронбанк»

МФО 00446 ИНН: 201055108

ОКЭД (ОКОНХ) 96120

Первый Заместитель

Председателя Правления

______________ ______
                      М.П.
	Депозитор
Акционерный коммерческий банк

«Туронбанк»

100011, г. Ташкент, ул.Абая, 4а

Тел: +998 71 202-01-01 (236),
факс: 244-92-75

Д/сч: 206__________________

в ОПЕРУ АКБ АКБ «Туронбанк»

МФО 00446 ИНН: 201055108

                        ОКЭД (ОКОНХ) 96120
Первый Заместитель

Председателя Правления

 ______________ _______
                       М.П.

2